
UCHWAŁA NR XIII/138/20 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Myszyniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2   pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t.j .Dz.U. z 2019 r. 
poz. 122, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

 Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Myszyniec” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

Id: DD11C866-3734-454B-8963-3DC10A5B8E98. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/138/20 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 25 marca 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Myszyniec 

  
 Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Myszyniec oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt po stwierdzeniu przez organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego konieczności odłowienia zwierząt z terenu gminy Myszyniec zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753), 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem zwierząt, 

9) działania zmierzające do przekonania władzy ustawodawczej do stworzenia ogólnopolskiej centralnej 
rejestracji psów. 

§ 2.  

 W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
przewiduje się realizację następujących zadań: 

1) współpraca ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt CANIS w Kruszewie, gmina Goworowo, na 
podstawie podpisanej umowy, która m.in. obejmuje: 

a) przyjęcie bezdomnych zwierząt do schroniska, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt po stwierdzeniu przez organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego konieczności odłowienia zwierząt z terenu gminy Myszyniec zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753), 

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

2) apelowanie do właścicieli nieruchomości o przystosowanie budynków w taki sposób, aby koty wolnożyjące 
znalazły w nich schronienie, 

3) dokarmianie kotów wolnożyjących przez zorganizowany wolontariat, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie informacji na oficjalnej stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Myszyńcu: http://myszyniec.pl/ i portalach społecznościowych oraz 
współpracę ze stowarzyszeniami i innymi podmiotami lub osobami działającymi na rzecz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi (np. akcje adopcyjne), 

5) zapewnienie przez Gminę Myszyniec możliwości usypiania ślepych miotów w Przychodni Weterynaryjnej 
Adam Zera, ul. Świętego Franciszka 8, 07-430 Myszyniec, 

Id: DD11C866-3734-454B-8963-3DC10A5B8E98. Podpisany Strona 1



6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Pana Marcina Turka, Wolkowe 
190, 07-430 Myszyniec, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przez 
Przychodnię Weterynaryjną Adam Zera, ul. Świętego Franciszka 8, 07-430 Myszyniec, 

§ 3.  

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Myszyniec. 

2. W 2020 roku Gmina Myszyniec zapewni w budżecie kwotę 40 000,00 zł na realizację niniejszego programu, 
w tym: 

a) umieszczenie w schronisku bezdomnych zwierząt – 33 200,00 zł, 

b) usypianie ślepych miotów -  1 300,00 zł, 

c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 600,00 zł. 

d) sterylizacja i kastracja psów  (samic i samców) – 2 600,00 zł 

e) zakup karmy – 300,00 zł 

3. Środki będą wydatkowane w sposób racjonalny i celowy dla osiągnięcia najlepszego efektu poprzez zapłatę 
za wykonanie zawartych umów oraz zleconych dostaw i usług. 

4. Niniejszy program przesłano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ostrołęce, Fundacji 
na rzecz prawidłowych relacji człowiek- zwierzę „Dobro. Stan” oraz kołom łowieckim działającym na 
terenie gminy Myszyniec. 

5. Na terenie gminy Myszyniec nie działa organizacja społeczna, której statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

Id: DD11C866-3734-454B-8963-3DC10A5B8E98. Podpisany Strona 2




